
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKAR BU

11 września Nr. 25 Rok 1933.

Cena numeru pojedyńczego 75 gr, z przesyłką zwyczajną 85 gr, poleconą 1 zł 35 gr. 
Prenumerata kwartalna 6 zł. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m szpalty redakcyjnej 
40 gr, tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. M aterjał redakcyjny oraz ogłoszenia, które na mocy prze
pisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dziennika Urzędowym Ministerstwa 
Skarbu", należy kierować do Administracji, Rym arska 3, Tel, redakcji Min. Sk. 12.12.61,

tel. Administracji Min. Sk. 11.05.08.
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P, K. O. Nr. 30305

T R E Ś Ć  D Z I A Ł U  U R Z Ę D O W E G O :

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU:
^oz : 226— z dnia 18 sierpn ia 1953 r. w ydane w porozum ieniu z M inistrem  Przem yślu  i H andlu o c zę 

ściow ej zm ianie zarządzen ia  z dnia 30 grudnia 1931 r. w spraw ie  zaśw iadczeń  eksportow ych , 
upraw n iających  do otrzym ania zw rotu c ła  przy wywozie gotow ych w yrobów  w łókienniczych 240

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU:
Poz.: 227— z dm a 24 sierpn ia  1933 r, o w artości jedne go gram a czystego zło ta . . . . . .  240

OKÓLNIKI MINISTERSTWA SKARBU:
Poz.: 228— z dnia 21 lipca 1933 r. L. D. V. 28435/1/33 w spraw ie op łat na rzecz Funduszu  P racy  od ż a 

rówek elektrycznych w ysyłanych  do W. M. G d ań ska . . . . . . . . .  240
229— z dnia 26 lipca  1933 r. L. D. V, 34167/4/33 w spraw ie prow izorycznego ogran iczen ia egzekucji

podatku  przem ysłow ego od obrotu do kwot proponow anych we w nioskach na odw ołania od 
w ym iarów . . . . . . .  . . . . . . . . . . .  241

230— z dnia 26 lipca  1933 r. L. D. V. 20349/4/33 w spraw ie obniżenia staw ki podatku  przem y sło
wego od obrotu za rok 1932 od zak ładów  rzem ieśln iczych  fryzjersk ich  oraz innych z a k ła 
dów rzem ieśln iczych  . . . . .  . . . . . . . . . . .  241

231— z dnia 31 lipca 1933 r. L. D. V. 47280/4/32 w spraw ie zw olnienia od podatku  przem ysłow ego
od obrotu eksportu  esparsety , szporku, tym otki, m aku i gorczycy . . . . . .  241

232— z dnia 2 sierpn ia 1933 r. L. D. V. 36113/1/33 w spraw ie przedłużen ia mocy obow iązu jącej o k ó l
n ika z dnia 23 m arca 1933 r. L . D. V. 11560/1/33 . ............... .........................................................  242

233—z dnia 7 sierpn ia 1933 r. L. D. V. 37351/2/33 w spraw ie uproszczen ia i uspraw nienia urzędow a
nia w dziedzinie podatku  dochodow ego . .    242

234— z dnia 7 sierpn ia 1933 r. L. D. V. 37690/4/33 w spraw ie uproszczen ia urzędow ania w dziedzinie 
państw ow ego pod atku  przem ysłow ego . . . . . . . . . . . .  243

235— z dnia 10 sierpn ia 1933 r. L. D. V. 37760/2/33 w spraw ie staw ek oraz terminów rat nadzw y
cza jn e j daniny m ajątkow ej w I grupie k o n t y n g e n t o w e j ........................................................................  244

236— z dnia 11 sierpn ia 1933 r. L. D. V. 38019/2/33 w spraw ie niepraw idłow ego obliczenia nadzw y
cza jn e j daniny m ajątk ow ej w II grupie kontyngentow ej . . . . . . . .  245

237— z dnia 12 sierpn ia 1933 r. L. D. V. 37727/1/33 w spraw ie um arzan ia przez urzędy skarbow e n ie
ściągaln ych  za leg ło śc i podatkow ych pow stałych  do dnia 31 grudnia 1930...r ........................................  245

OKÓLNIKI D Y R rK C JI PAŃSTWOWEGO MONOPOLU SPIRYTUSOWEGO:
^ °z . ;  238— z dnia 22 sierpn ia 1933 r. Nr. 7/11 w spraw ie  norm zaniku dozw olonego przy m agazynow a

niu den aturatu  . . . . . .  . . . . . . . . . . .  246
239— z dnia 24 sierpn ia 1933 r. Nr. 8/IV  w spraw ie  rozlewu wyrobów P. M. S. . . . . 246

^'YKŁADNIA USTAWY O OPŁATACH STEMPLOWYCH:P
0z,: 240— W ykładn ia ustaw y o op łatach  stem plowych, u sta lon a przez M inisterstw o Sk arb u  . . . 247

°GLOSZENIA:



240 Pozycje 226—228. Nr. 25.

W yszły  z druku  Nr. N r. 63, 64, 65 i 66 D zien nika U staw  R zeczyposp o lite j P o lsk ie j z r. 1933, z a 
w iera jące  ra. in. treść n astęp u jącą :
Nr. 63, poz. 471— R ozporządzenie M in istra Sk arb u  w porozum ieniu z M in istram i: Przem yślu  i H andlu oraz Spraw  

W ewnętrznych z dn ia 29 lipca  1933 r. o częściow ej zm ianie rozporządzen ia z dn ia  7 sierpn ia  
1929 r. w sp raw ie  w ykonania postanow ień konw encji o zw alczaniu przem ytnictw a towarów  a lk o 
holowych, pod p isan e j w H elsin gforsie  dn ia 19 sierpn ia 1925 r. 

poz. 472— R ozporządzenie M in istrów : Sk arb u , P rzem yślu  i H an alu  oraz R olnictw a  i R eform  Rolnych z dnia  
1 sierpn ia 1933 r. o uldze ce ln ej na fo sfo ran  dw usodow y.

Nr. 66, poz. 197— R ozporządzen ie M in istra Sk arb u  w ydane w porozum ieniu z M in istram i: P rzem yślu  i H andlu oraz  
R olnictw a i Reform  Rolnych z dn ia 15 sierpn ia  1933 r. w spraw ie w yznaczenia prow izorycz
nych kontyngentów  cukru na czas od 1 październ ik a 1933 r. do 30 w rześnia 1934 r. 

poz.498— R ozporządzenie M inistrów : Skarbu , P rzem yślu  i H andlu  oraz Rolnictw a i Reform  R olnych z dnia  
23 sierpn ia 1933 r. w spraw ie uchylenia rozporządzen ia z dn ia 21 czerw ca 1932 r. o ulgach  c e l
nych na pap ier pakow y, gazetow y i k an celary jn y .

226.

ZARZĄDZENIE M INISTRA SKARBU

z dnia 18 sierpnia 1933 r,

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu o częściowej zmianie zarządzenia 
z dnia 30 grudnia 1931 r. w sprawie zaświadczeń 
eksportowych, uprawniających do otrzymania 
zwrotu cła przy wywozie gotowych wyrobów 

włókienniczych.

Na podstawie § 3 rozporządzenia Mini- 
slrów; Sitarbu, Przemyślu i Hanuiu oraz Rolni
ctwa z dnia 22 grudnia 1931 r. w sprawie zwro
tu cła przy wywozie gotowych wyrobów włó
kienniczych (Dz. U. R. P. Nr. 111, poz, 870) za
rządzam co następuje:

§ 1. Paragraf 3 zarządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 30 grudnia 1931 r. wydanego 
w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Han
dlu w sprawie zaświadczeń eksportowych, upra
wniających do otrzymania zwrotu cła przy wy
wozie gotowych wyrobów włókienniczych („M o
nitor Polski" z 1931 r. Nr, 299, poz. 395) otrzy
muje brzmienie następujące:

„Zaświadczenia eksportowe wydawane bę
dą za pośrednictwem właściwych terytorjalnie 
Izb Przemysłowo - Handlowych bądź też wymie
nionych niżej Związków Eksportowych:

1) Związku Eksportowego Polskiego Prze
mysłu Włókienniczego w Łodzi (Centrala);

2) Związku Eksportowego Polskiego Prze
mysłu Włókienniczego, oddział w W arszawie;

3) Związku Eksportowego Polskiego Prze
mysłu Włókienniczego, oddział w Białymstoku;

4) Związku Eksportowego Przemysłu Włó
kienniczego w Bielsku".

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki.

(Monitor Polski z dn. 23.VIII. 1933 r. N. 192, 
poz. 224).

227.

OBW IESZCZENIE M INISTRA SK A RBU

z dnia 24 sierpnia 1933 r. 

o wartości jednego grama czystego złota.

Na podstawie art. 16 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 lEtopada 
1927 r. w spra wie zmiany ustroju pieniężnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 855) oraz rozporządze
nia Ministra Skarbu z dnia 28 listopada 1927 r. 
w sprawie ustalenia trybu ogłaszania wartości 
złota (Dz. U. R. P. Nr. 109, poz. 932) — ustalam 
na miesiąc wrzesień 1933 r. wartość jednego 
grama czys tego złota na pięć złotych 92,44 gro
sza.

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki.

(Monitor Polski z dn. 31.VIII 1933 r. Nr. 199 
poz. 231).

228.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 21 lipca 1933 r.

L. D. V. 28435/1/33

w spr awie opłat na rzecz Funduszu Pracy c d ża
rówek elektrycznych wysyłanych do W. M. 

Gdańska.
Do

Wszystkich Izb Skarbowych oraz U rzę
du Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbo' vy) w Katowicach.

W związku z wątpliwościami, jakie nasunę
ły się przy stosowaniu przeoisu § 12 rozporzą
dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 m ar
ca 1933 r. w sprawie świadczeń na rzecz Fun
duszu Pracy (Dz. U, R. P. Nr. 22, poz. 176), 
a mianowicie, czy należy pobierać od producen
tów opłaty przy wysyłaniu żarówek do W. M. 
Gdańska, Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, iż

j



Nr. 25, Pozycje 229—231.

opłatom na rzecz Funduszu Pracy podlegają je
dynie żarówki wprowadzone do obrotu handlo
wego wewnątrz kraju.

Za powyższem przemawia tak wyraźny 
przepis rozporządzenia, stanowiący, że obowią
zek uiszczenia opłaty od żarówek elektrycz
nych powstaje dla producenta z chwilą ich 
sprzedaży na rynku wewnętrznym, jak i to, że 
obrót handlowy W. M. Gdańska nie wchodzi 
zupełnie od obrotu handlowego Państwa Pol
skiego,

O powyższem należy powiadomić władze 
podatkowe pierwszej instancji.

Z astępca Dyrektora Departamentu:
(—) P. Michalski.

229.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKA RBU

z dnia 26 lipca 1933 r.

L. D. V. 34167/4/33

W sprawie prowizorycznego ograniczenia egze
kucji podatku przemysłowego od obrotu do kwot 
proponowanych we wnioskach na odwołania od 

wymiarów.
Do

wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) oraz do wszystkich urzędów 
skarbowych.

Ministerstwo Skarbu upoważnia Izby Skar
bowe (Wydział Skarbowy Urzędu Wojewódz- 
kiego Śląskiego) oraz urzędy skarbowe do pro
wizorycznego ograniczenia egzekucji podatku 
Przemysłowego od obrotu za r. 1932 do kwot 
Zaproponowanych w myśl art. 88 ustawy o pań
stwowym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. 
blr. 17 2. r. 1932, poz. 110) we wnioskach na od
wołania, złożone od wymiarów powyższego po
datku — aż do czasu wydania decyzji na te od
wołania

Równocześnie z ograniczeniem egzekucji 
Podatku przemysłowego od obrotu za rok 1932 
£ależy dla przedsiębiorstw, spłacających zalicz
ki na poaatek  przemysłowy za rok 1933 na pod- 
stawie obrotów z r. 1932, odpowiednio ograni
czyć wysokość zaliczek.

Podsekretarz Stanu:
(— ) K. Rożnowski.

230.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 26 lipca 1933 r.

L. D. V. 20349/4/33

w sprawie obniżenia stawki podatku przemy
słowego od obrotu za rok 1932 od zakładów rze
mieślniczych, fryzjerskich oraz innnych zak ła

dów rzemieślniczych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy).

Ministerstwo na podstawie art. 94 ustawy 
o państwowym podatku przemysłowym (Dz. U, 
R. P. Nr. 17 z r. 1932, poz. 110) obniża do \%% 
stawkę podatku przemysłowego od obrotu za 
r. 1932, przypadającego od zakładów rzemieśl
niczych, fr yzjerskich oraz innych zaktadów (pra
cowni) rzemieślniczych, których obroty podpa
dają pod postanowienia art. 5 p. 9 ustawy — 
pod warunkiem posiadania kart rzemieślni
czych przez właścicieli powyższych zakładów.

Na rok 1933 i lata następne Ministerstwo 
Skarbu obniża stawkę podatku przemysłowego 
od obrotu dla wymienionych wyżej zakładów 
rzemieślniczych, których właściciele posiadają 
karty rzemieślnicze — do 1 % .

Powyższe ulgi będą udzielane bez składania 
indywidualnych podań.

O niniejszem zarządzen u należy zawiado
mić urzędy skarbowe.

Podsekretarz Stanu:
(—) K. Rożnowski.

231.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SK A RBU

z dnia 31 lipca 1933 r.

L. D. V. 47280/4'32

w sprawie zwolnienia od podatku przemysłowe
go od obrotu eksportu esparsety, szporku, ty

motki, maku i gorczycy.
Do

wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy).

Na podstawie art. 94 ustęp trzec; p. 1) u sta
wy z dn. 15 lipca 1925 r. o państwowym podat
ku przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 17 z r. 1932, 
poz. 110) Ministerstwo Skarbu w porozumieniu 
z Ministerstwem Rolnictwa i Reform Rolnych 
oraz Ministerstwem Przemysłu i Handlu zwal
nia od podatku przemysłowego od obrotu obro-



242 Pozycje 232—233. Nr. 25.

ty, uzyskane z  eksportu esparsety, szporku, ty
motki, maku i gorczycy.

Eksport powyższych artykułów winien być 
udowodniony w sposób, określony w ustępach: 
czwartym oraz szóstym względnie § 16 rozpo
rządzenia Ministra Skarbu z dnia 29 marca 
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 406).

Ulga niniejsza wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1933 r.

O powyższem zarządzeniu należy zawiado
mić urzędy skarbowe.

Podsekretarz Stanu:
(— ) K. Rożnowski.

232.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 2 sierpnia 1933 r.

L. D. V. 36113/1/33.

w sprawie przedłużenia mocy obowiązującej
okólnika z dnia 23 marca 1933 r. L. D. V.

11560/1/33.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział
Skarbowy) w Katowicach oraz wszyst
kich urzędów skarbowych.

Moc obowiązującą tych postanowień okól
nika z dnia 23 marca 1933 r. L. D. V. 11560/1/33 
(Dzień. Urzęd. Min. Skaibu  Nr. 11, poz. 102), 
które wygasły z dm°m 30 czerwca b. r., prze
dłużam do końca grudnia 1933 r.

Wyznaczony w ustępie drugim powyższego 
okólnika termin do przedłożenia Ministerstwu 
Skarbu wniosków o umorzenie, ustala się obe
cnie na dzień 1 stycznia 1934 r.

Przewidziane w ostatnim ustępie części VII 
tego okólnika wykazy — obowiązane są Izby 
Skarbowe, mimo wydania niniejszego okólnika, 
przedłożyć Ministerstwu Skarbu w terminie tam 
w yznaczonym. Ponadto, przedłożą Izby Skar
bowe identyczne wykazy w terminie do końca 
stycznia 1934 r., z akcji umorzeniowej, przepro
wadzonej na podstawie niniejszego okólnika w 
okresie od dnia 1 lipca do końca grudnia b. r.

Podsekretarz Stanu:
(— ) K. Rożnowski.

233.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKA RBU

z dnia 7 sierpnia 1933 r.

L. D. V. 37351/2/33.

w sprawie uproszczenia i usprawnienia urzędo
wania w dziedzinie podatku dochodowego.

Do
P. P. Prezesów Izb Skarbowych oraz 
P. Naczelnika Wydziału SKarbowego 
Urzędu Wojewódizkiego Śląskiego.

Celem uproszczenia i usprawnienia urzę
dowania w dziedzinie podatku dochodowego 
zarządza się, co następuje:

1) Na zasadzie art. 120 ust. drugi ustawy 
o państwowym podatku dochodowym upoważ
nia się P. P. Prezesów Izb Skaibowych do odra
czania na indywidualne prośby terminów sk ła
dania zeznań o dochodzie tak osób fizycznych, 
jak f prawnych, na okres czasu, który uznają za 
wskazany, z uwagi na okoliczności, przytoczo
ne w podaniach płatników (bez ograniczenia 
czasokresu),

2) Na zasadizie art. 31 ustawy o państwo
wym podatku dochodowym upoważnia się P.P. 
Prezesów Izb Skarbowych do uchylania praw o
mocnych orzeczeń komisyj odwoławczych w 
przypadkach podniesienia słusznych zarzutów 
tak natury formalnej, jak i materjalnej w skar
gach do Najwyższego Trybunału Adm inistra
cyjnego oraz w zażaleniach, wnoszonych przez 
płatników podatku dochodowego w 60-cio dnio
wym terminie, przewidzianym dla wnoszenia 
skarg do N. T. A. W razie wniesienia zażalenia 
po 60-dniowym terminie — orzeczenie komisji 
odwoławczej może być uchylone, o ile docho
dzenia wykażą, że wymiar podatku jest pod 
względem materjalnym nieuzasadniony.

3) Na zasadzie art. 120 ust. drugi ustawy 
o państwowym podatku dochodowym upoważ
nia się P.P. Prezesów Izb Skarbowych do daro
wania skutków przekroczenia terminu do wno
szenia odwołań w przypadkach wniesienia od
wołania po 30 dniowym terminie bez przytocze
nia w mem powodów opóźnienia, a przy toczenia 
tych dowodów dopiero po otrzymaniu odmow
nej decyzji Przewodniczącego komisji szacun
kowej. Również upoważnia się P. P. Prezesów 
Izb Skarbowych do przywracania terminu wno
szenia odwołań w przypadkach, gdy odwołania 
nie wniesiono, a wymiar podatku jest pod wzglę
dem materjalnym nieprawidłowy.

4) Upoważnia się Izby Skarbowe do bezpo
średniego przedkładania N. T. A. odpowiedzi na 
skargi wnoszone od decyzyj komisyj odwoław
czych wzgl. od decyzyj wydanych w ostatniej 
instancji przez Izby Skarbowe.

5) Upoważnia się P. P. kierowników urzę
dów skarbowych do ograniczania poboru podat-



Nr. 25. Pozycja 234. 243

ku dochodowego do kwoty, wynikającej z pro
wizorycznego rozpatrzenia odwołania płatnika, 
wniesionego od wymiaru podatku. O ile chodzi 
o wymiary podatku dochodowego dokonywane 
przez oddziały bilansowe Izb Skarbowych upra
wnienie do ograniczania poboru podatku przy
sługuje P. P. Prezesom Izb Skarbowych.

6) 7nosi się przewidziane w § 186 ust. 1 in
strukcji z dnia 15 maja 1929 r. raporty miesięcz
ne o stanie akcji w ymiarowej podatku dochodo
wego. Raporty na wzorze Nr. 19 D. przedkła
dają urzędy skarbowe Izbom Skarbowym w ter
minie d*o dnia 5 września każdego roku. W ra 
porcie tym podają urzędy skarbowe: a) przy
puszczalną ilość wymiarów podatku dochodo
wego, b) ilość wymiarów zała twlonych przez ko
misję szacunkową do dnia 1 września każdego 
roku, c) ilość wymiarów zaległych oraz d) uza
sadnienie zaległości.

Postanowienia § 186 ust. drugi i § 187 po
zostają w mocy z tern, że w kolumnie „U w aga" 
Raportów wzór Nr. 20 i1 21 należy podawać ilość 
zaległych wymiarów podatku dochodowego w e
dług stanu na dzień 15 października każdego 
roku.

Natomiast znosi się dwutygodniowe rapor
ty, przewidziane w § 188 instrukcji z tern, że 
w ich mieisce przedkładają urzędy skarbowe 
.zbom skarbowym ostateczny raport na wzorze 
Nr 20 D., no zakończeniu akcji wymiarowej, zaś 
Izby Skarbowe Ministerstwu Skarbu raport na 
wzorze Nr. 21 D. po zakończeniu akcji wymia
rowej w ich okręgu.

7) Upoważnia się izby Skarbowe do niewy- 
pełiiiama kolumn 14 do 19 włącznie „Zacisku 
odwołań przeciw wymiarom podatku dochodo
wego" Wzór 20 D. instrukcji.

O ile chodzi o obszar Urzędu Wojewódz
kiego Śląskiego uprawnlen'a, przyznane P. P. 
Prezesom Izb Skarbowych przysługują P. Na
czelnikowi Wydziału Skarbowego Urzędu Wo
jewódzkiego Śląskiego.

Minister Skarbu:
(— ) VW. Zawadzki.

234.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKA RBU

z dnia 7 sierpnia 1933 r.

L. D. V. 37690/4/33

w sprawie uproszczenia urzędowania w dziedzi
nie państwowego podatku przemysłowego.

Do
Panów Prezesów wszystkich Izb Skar
bowych i Pana Naczelnika Wydziału 
Skarbowego Urzędu Wojewódzkiego 
Śląskiego.

Celem uproszczenia urzędowania w dzie- 
nie państwowego podatku przemysłowego — 

Ministerstwo Skarbu zarządza, co następuje:
1) W szystkie niezałatwione dotychczas po

dania o ulgowe świadectwa przemysłowe na r. 
1933 i lata ubiegłe załatwią Izby Skarbowe (Wy
dział Skarbowy) we własnym zakresie działania, 
przyczem M'nisterstwo Skarbu zastrzega swo
jej decyzji jedynie wypadki przeklasowania z I 
do II kategorji świadectw przemysłowych dla 
przedsiębiorstw handlowych oraz przeklasow a
nia, dotyczące pierwszych pięciu kategoryj świa
dectw przemysłowych dla przedsiębiorstw prze
mysłowych (z I do II, z II do III, z III do IV, 
z IV do V, z V do VI).

W związku z powyższem Ministerstwo 
Skarbu doda tkowo do uprawnień, określonych 
w okólnikach z dnia 14 grudnia 1932 r, L. D. V. 
53541/4/32 z dnia 6 maja 1933 r. L. D. V. 
4541/4/33, upoważnia Izby Skarbowe (Wydział 
Skarbowy) do udzielania ulg przy nabywaniu 
świadectw przemysłowych w wyżej oznaczonych 
granicach w tych wypadkach, gdy nabycie w ła
ściwego świadectwa przemysłowego mogłoby 
zagiozić egzystencji gospodarczej odnośnego 
przedsiębiorstwa

Celem uniknięcia na przyszłość wnoszenia 
do Ministerstwa Skarbu licznych zażaleń w 
sprawie ulgowych świadectw przemysłowych— 
Izby Skarbowe (Wydział Skarbowy) winny ze
zwalać na nabywanie na rok 1933 świadectw 
przemysłowych niższych kategoryj w tych wszy
stkich wypadkach, w których wysokość ustalo
nego za rok 1931, względnie 1932 obrotu nie 
przekracza norm, ustalonych przytoczonemi wy
żej okólnikami z dnia 14 grudnia 1932 r. i 6 m a
ja 1933 r.

W razie przyznania ulgi Izby Skarbowe 
(Wydział Skarbowy) upoważnione są również 
do uchylania swych poprzednich decyzyj oraz 
do umarzania nałożonych kar pieniężnych z art. 
98 ustawy o państwowym podatku przemysło
wym (Dz. U, R. P. Nr. 17 z r. 1932, poz. 110).

2) Odpowiedź na skargi, złożone do Naj
wyższego Trybunału Administracyjnego na orze
czenie komisyj odwoławczych do spraw poda t-



244 Pozycja 235. Nr. 25.

ku przemysłowego (Izb Skarbowych), wraz 
z aktanr mają Izby Skarbowe (Wydział Skar
bowy) przesyłać bezpośrednio i terminowo do 
Najwyższego Trybunału Administracyjnego.

W związku z tem przypomina się okólnik 
z dnia 11 sierpnia 1932 r. L. D. V, 33466/1/32, na 
podstawie którego Panowie Prezesi Izb Skarbo
wych (Pan Naczelnik Wydziału Skarbowego) 
upoważnieni są do uchylania zaskarżonych do 
Najwyższego Tiybunału Administracyjnego 
orzeczeń komisyj odwoławczych do spraw po
datku przemysłowego w wypadkach stwierdze
nia istotnych wadliwości postępowania wymia
rowego.

Zarazem upoważnia się Panów Prezesów 
(Pana Naczelnika Wydziału Skarbowego) do 
uchylania również zaskarżonych do Najwyższe
go Trybunału Administracyjnego orzeczeń Izb 
Skarbowych (Wydziału Skarbowego) w spra
wach podatku przemysłowego, wydanych przez 
Izby Skarbowe (Wydział Skarbowy), jako in
stancje odwoławcze (art. 57 ustęp drugi oraz 
art. 114 ustawy o państwowym podatku prze
mysłowym) w wypadkach stwierdzenia istot
nych wadliwości postępowania wymiarowego.

Pozatem winny być uchylone zaskarżone 
do Najwyższego Trybunału Administracyjnego 
orzeczenia komisyj odwoławczych i Izb Skarbo
wych w sprawach podatku przemysłowego, o ile 
w analogicznej kwestji zapadł już wyrok Naj
wyższego Trybunału Adimnistracyjnego roze
słany w formie okólnika do władz skarbowych, 
wzgl. sporna kwestia została w międzyczasie 
uregulowana przez Ministerstwo Skarbu,

3) Również upoważnia się Panów Prezesów 
(Pana Naczelnika Wydziału Skarbowego) do 
uchylania orzeczeń komisyj odwoła wczych do 
spraw podatku przemysłowego w tych wypad
kach, gdy w postępowaniu odwoławczem został 
naruszony przepis art. 90 ustawy o państwowym 
podatku przemysłowym, a płatnik złożył zaża
lenie wzgl. prośbę o uchylenie orzeczenia komi
sji odwoławczej z nowodu naruszeni* art. 90 — 
w terminie, przysługującym mu do wniesienia 
skargi do Najwyższego Tryburału Admin.stra- 
cyinego, t. j. w termin e dwumiesięcznym, licząc 
od dnia doręczenia orzeczenia komisji.

4) Upoważnia sie także Panów Prezesów 
(Pana Naczelnika Wydziału Skarbowego) na 
podstawie ustępu 2 art. 94 ustawy o państwo
wym podatku przemysłowym na przedłużanie 
w odpowiednich indywidualnych wypadkach 
terminu do składania zeznań o obrocie (art. 55 
ustawy) na okres jednego miesiąca (do dn. 15 
marca włącz le).

O niniejszem zarządzeniu należy zawiado
mić urzędy skarbowe.

Podsekretarz Stanu :
(— ) K. Rożnowski.

235.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKA RBU

z dnia 10 sierpnia 1933 r.

L D. V. 37760/2/33.

w sprawie staw ek oraz terminów rat nadzwy
czajnej daniny majątkowej w I grupie kontyn

gentowej.
Do

wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) oraz wszystkich urzędów 
skarbowych

W myśl § 2 lit. a) rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 13 lipca 1933 r. w sp raw ę obli
czenia i poboru nadzwyczajnej danmy m ajątko
wej w 1933 roku (Dz. U. R. P. Nr. 53, poz. 402)— 
nadzwyczajna danina majątkowa w I grupie 
kontyngentowe’ (rolnictwo) na 1933 rok płatna 
jest w dwóch równych ratach:

a) pierwsza — w terminie Jo  dnia 30 wrze
śnia 1933 roku włącznie,

b) druga — w terminie do dnia 15 listopa
da 1933 r. włącznie.

W związku z powyższem poleca się natych
miast pizystąpić do obliczenia nadzwyczajnej 
daniny majątkowej w I grupie kontyngsnlowej 
oraz wypełnienia kolumny 6 „Rejestru

Zaznacza się, że stawki nadzwyczajnej da
niny majątkowej w I grupie kontyngentowej wy
noszą:

a) dla płatników podatku gruntowego, 
opłacających państwowy poda tek grun
towy ponaa 25 zł. do 60 zł. rocznie (bez 
degresji) ustawowa staw ka z art. 6 ust 
1. I. lit. a) ustawy o nadzwryczamej da
ninie majątkowej wynosi —  20 % podat
ku gruntowego — zwyżka, kontyngento
wa z art 6 tejże ustawy 10% tej stawki; 
ostateczne zatem obciążenie tytułem 
nadzwyczajnej danmy dla wymienionych 
wyżej płatników wynosi 22% państw o
wego podatku gruntowego, wykazanego 
w kolumnie 5 „Rejestru";

b) dla płatników podatku gruntowego, 
opłacających państwowy podatek grun
towy ponad 60 zł. rocznie (bez progresji) 
ustawowa staw ka daniny (art. 5, ust. 1. 
I. lit. b) ustawy) wynosi — 40% podatku 
gruntowego — zwyżka kontyngentowa 
z art. 6 tejże ustawy 10% tej stawki; 
ostateczne zatem obciążenie tytułem 
nadzwyczajnej daniny dla wymienio
nych wyżej płatników wynosi 44% pań
stwowego podatku gruntowego, w sk aza
nego w kolumnie „Rejestru".

Ostateczne stawki nadzwyczajnej dariny 
majątkowej jak pod a) (22% i b) 44%) należy 
uwidocznić w nagłówkach kolumny 6 „R eje
strów".



Nr. 25. Pozycje 236—237. 245

Po obliczeniu kwoty daniny dla każdego 
płatnika i uwidocznieniu jej w kolumnie 6 obu 
,,Rejestrów " należy natychmiast przystąpić do 
wypełnienia dla każdego płatnika „Nakazu za
płaty na nadzwyczajną daninę majątkową w I 
grupie kontyngentowej". Druki „Nakazów za
płaty" będą rozesłane z odpowiednim zapasem 
bezpośrednio urzędom skarbowym, według ze
stawień, przedłożonych Ministerstwu Skarbu 
przez Izby Skarbowe.

„Nakazy zapłaty" należy rozesłać płatni
kom nadzwyczajnej daniny majątkowej w I gru
pie kontyngentowe] w takim czasie, aby bez
względnie do dnia 15 września 1933 roku zosta
ły doręczone, — za potwierdzeniem odbioru.

W razie doręczenia nakazu zapłaty po dniu 
15 września 1933 r. pierwsza rata daniny jest 
płatna w ciągu dni 14, zaś druga rata w ciągu 
dwóch miesięcy, licząc od dnia następnego po 
doręczeniu nakazu zapłaty.

Ponieważ opóźnienie w doręczeniu naka
zów zapłaty utrudniać będzie obliczenie kar za 
zwłokę w uiszczeniu nadzwyczajnej daniny, w 
interesie urzędów skarbowych leży zachowanie 
terminu 15 września dla doręczenia nakazów 
zapłaty.

Na podstawie zwróconych potwierdzeń od
bioru należy w kolumnie 7 „Rejestru" odnoto
wać datę doręczenia „Nakazów zapłaty" każde
mu płatnikowi.

Zarządzenia co do przepisu daniny w I gru
pie kontyngentowej w księgach bierczych za
wiera okólnik z dnia 18 lipca 1933 r. L. D. III 
12679/6/33 r.

Wkońcu podkreśla się, że bezwzględnie nie 
należy dopuszczać do powstania zaległości w 
nadzwyczajnej daninie majątkowej, a zatem po 
upływie terminów płatności, należy natychmiast 
wdrożyć energiczną egzekucję celem ściągnięcia 
nieuiszczonych kwot daniny.

Podsekretarz Stanu:
(— ) K. Rożnowski.

236.
OKÓLNIK M INISTERSTW A SKA RBU

z dnia 11 sierpnia 1933 r.

L. D. V. 38019/2/33.

w sprawie nieprawidłowego obliczenia nadzwy
czajnej daniny majątkowej w 77 grupie kontyn

gentowej.
Do

wszystkich Izb Skarbowych, Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego (Wydział Skar
bowy) oraz wszystkich urzędów skar
bowych.

W związku z nieprawidłowościami w obli
czeniu nadzwyczajnej daniny majątkowej w II 
grupie kontyngentowej wyjaśnia się, co nastę
puje:

a) Ostateczna staw ka daniny w II grupie 
kontyngentowej przy obrocie ponad
20.000 zł. do 50.000 zł. wynosi 0.6 od ty
siąca od obrotu, czyli 60 gr. od tysiąca 
obrotu.

Pizy obrocie zatem n. p. 25.000 zł. danina 
wynosi 15 zł., przy obrocie 40.000 zł. — danina 
wynosi 24 zł., przy obrocie 50,000 zł. danina wy
nosi 30 zł„ zaś przy obrocie 49.783 zł. danina 
wynosi 29,87 zł.

b) Ostateczna staw ka daniny w II grupie 
kontyngentowej przy obrocie ponad
50.000 zł. wynosi 0,9 od tysiąca od obro
tu czyli 90 gr. od tysiąca obrotu.

Przy obrocie zatem n. p. 55.000 zł. — dani
na wynosi — 49,50 zł., przy obrocie 100.000 zł.— 
danina wynosi 90 zł., przy obrocie 1.000.000 zł. 
— danina wynosi 900 zł., zaś przy obrocie 
5.682.374 zł. danina wynosi 5.114,14 zł.

Mylne obliczenia daniny sprostują władze 
skarbowe z urzędu i o sprostowaniu zawiadomią 
natychmiast płatników.

Izby Skarbowe ze swe] strony dopilnują 
właściwego obliczenia daniny przez urzędy skar 
bowe.

Dyrektor Departamentu:
(—) W. Koszko.

237.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 12 sierpnia 1933 r.

L. D. V. 37727/1/33.

w sprawie umarzania przez urzędy skarbowe 
nieściągalnych zaległości podatkowych powsta

łych do dnia 31 grudnia 1930 r.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego.

W uzupełnieniu zarządzenia z dnia 17 gru
dnia 1932 r. L. D. V. 54411/1/32 Ministerstwo 
Skarbu upoważnia urzędy skarbowe do umarza
nia we własnym zakresie działania, o ileby to 
nie przekraczało granic kompetencji, przyzna
nej urzędom skarbowym zarządzeniem M inister
stwa Skarbu z dn. 2 b. m. L. D. V. 36113/1 33, 
względnie do występowania z wnioskami na 
umorzenie do Izby Skarbowej, — zaległości po
datkowych, nieściągalnych wskutek wyjazdu 
płatnika w niewiadomym kierunku i braku ma
jątku, na którym możnaby zaległości zabezpie
czyć.

Do umarzania z tego tytułu kwalifikują się 
zaległości, powstałe do dnia 31 grudnia 1930 r. 
i wynoszące łącznie złotych 500.— (na skarb) 
na poszczególnego płatnika. W związku z tern 
jest konieczne uprzednie dwukrotne przeprow a
dzenie poszukiwania adresu i majątku takich



246 Pozycje 238—239. Nr. 25.

płatników na terenie danego okręgu podatko
wego celem faktycznego stwierdzenia nieścią
galności.

Relacje z wyników tych poszukiwań winny 
być dołączane do odnośnych aki egzeKucyjnych.

O powyższem należy powiadomić urzędy 
skarbowe.

Minister Skarbu :
(—) Wł. Zawadzki.

238.

OKÓLNIK D Y REK CJI PAŃSTW OW EGO 
MONOPOLU SPIRYTUSOW EGO

z dnia 22 sierpnia 1933 r.

N. 7/II.

w sprawie norm zaniku dozwolonego przy ma
gazynowaniu denaturatu.

Do
wszystkich państwowych wytwórni wó
dek i rektyfikacji spirytusu

— do wiadomości i wykonania.
Do

Izb Skarbowych (Wydz. IV) i W ydzia
łu Skarbowego Województwa Ślą- 
sreiego

— do wiadomości,

Stwierdzonem zostało, że państwowe wy
twórnie wódek w dowolny sposób obliczają nor
mę zaników składowych na spirytusie skażo
nym ogólnym środkiem skażającym, lub wcale 
ji ] nie uwzględniają, co uniemożliwia prawidło
we obliczanie dopuszczalnych zaników i porów
nanie ich z rzeczywistemu

Nawiązując do okólnika zewnętrznego N. 7 
III z dnia 31 marca 1932 r. (Dzień. Urzęd. Min. 
Skarbu N. 11, poz. 210), Dyrekcja Państwowego 
Monopolu Spirytusowego poleca nin.ejszem 
uwzględniać, począwszy od dnia 1 sierpnia r. b. 
przy obrachunku zaników spirytusowych rów
nież i denaturat, znajdujący się w magazynie 
spirytusu P. W. W.

Dyrekcja P. M, S. wyjaśnia, że zarówno 
sposób obliczania zaniku dozwolonego dla dena
turatu, jak i wysokość normy winny być przyj
mowane tak, jak dla surówki w wyżej wspom-

ukó l rnku .
Dyrektor:

(— ) J. Kulski.

2 39

OKÓLNIK D YREK CJI PAŃSTW OW EGO 
MONOPOLU SPIRYTUSOW EGO

z dnia 24 sierpnia 1933 r.

N. 8/IV.

w sprawie rozlewu wyrobów P. M. S.

Do
wszystkich Izb Skarbowych (Wydział 
IV) i Śląskiego Urzędu Wojewódzkie
go (Wydział Skarbowy) w Katowicach.

W związku z postanowieniem § 314 ust. 2 
p. b) rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
10.IX. 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 746) i na
wiązując do okólnika swego z a. 25.VIII. 1932 r. 
Nr. 13/11 (Dz. CJrz. M. Sk. Nr. 25, poz. 394) oraz 
pisma okólnego z dnia 20 VI. 1933 r. L. IV. K. 
1/5, Dyrekcja P. M. S., dla orjentacji organów 
kontroli skarbowej, komunikuje, co następuje:

P. M. S. prowadź. rozlew następujących 
wyrobów:

w ódka czysta m ocy 40° w butelkach  1, 0,5 i 0,25 L.
45" „ 1, 0,5. 0,25 i 0,10 L.

w y b o ro w a ,, 40" ,, 0,5 i 0,25 L.
45° ., 1, 0,5 i 0,25 L.

lu k su so w a ,, 45° ,, 1 i 0,5 L.
sp irytus domo-

w o-leczniczy ,, 95° ,, 1, 0,5, 0,25 i 0,10 L.

przyczem wódkę wyborową mocy 40" rozlewa 
się do chwili wyczerpania zapasu kapsli i ety
kiet.

Rozlew pozostałych wyrobów, iigurujących 
w cennikach P. M.. S. z dnia 26 września 1932 r. 
i wyszczególnionych w § 4 rozp. Ministra Skarbu 
z dnia 23.IX. 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 
704), a mianowicie:

w ódki czystej m ocy 35° w butelkach  1, 0,5, 0,25 i 0,10 L. 
4r/' „ 0,10 L.

w yborow ej ,, 40" ,, 1 I..
45" ,. 0,75 I..

,, luksusow ej ., 45" ,, 0,75 L.
sp iry tusu  domo-
w o-leczniczego ,, 90" ,, 1, 0,5 i 0,10 L.

został skasowany, posiadane zas zapasy tych 
wyrobów są sprzedawane przez zakłady hurto
wej sprzedaży do czasu całkowitej rozsprze- 
daży.

Dyrektor: 
f— 1 J. K u ls k i



Nr 25. Pozycja 240 247

240.

WYKŁADNIA 
ustawy o opłatach stemplowych, ustalona przez 

Ministerstwo Skarbu.

Skrót: u. o. s. — ustawa o opłatach stemplowych 
i  do. 1 lipca 1926 r. (DURP. z 1932 r. Nr. 41, poz, 413) 

r. w. s. — rozporządzenie wykonawcze z dnia 
10 października 1932 r. (Dz. U, R. P. Nr. 99, poz, 842),

381. (art. 58). Wykładnia Nr. 350 (ogłoszo
na w Nr. 30 Dz. Urz. z 1932 r.) przestała być 
aktualna z dniem 4 maja 1933 r,, w którym to 
dniu — na mocy art. 2 (punktu 5) oraz art. 5 
ustawy z dnia 29 marca 1933 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 31, poz. 271)—przestał obowiązywać art. 12 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dn. 23 sierpnia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 72, 
poz. 654) (L. D. V. 39057/5/33).

382, (art. 58). Wykładnia Nr. 351 (ogłoszo
na w Nr. 32 Dz. Urz. z 1932 r.) ulega następu
jącym zmianom:

1) W ustępie pierwszym wyrazy: „(Dz. U. 
R. P. Nr. 25, poz. 221), znowelizowana rozpo
rządzeniem Prezydenta Rzeczypospolite] z dnia 
27 października 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94, 
poz. 816)“ zostają zastąpione wyrazami: „(Dz. 
U. R. P. z 1933 r. Nr. 55, poz. 423)".

2) Ustęp trzeci otrzymuje brzmienie nastę
pujące: „Natomiast w zakresie prawa o opła
tach stemplowych ma zastosowanie do nowego 
typu parcelacji art. 8 powołanej ustawy z 1932 r. 
Przepis ten brzmi:"

3) W ustępie szóstym (zaczynającym się od 
wyrazów: „Na skutek" użyte czterokrotnie wy

rażenie „art. 5b" zostaje zastąpione wyraże
niem: „art. 8".

4) W tymże ustępie szóstym wyrazy: „(Dz. 
U. R. P. Nr. 25, poz. 221)“ zostają zastąpione 
wyrazami: „(Dz. U. R. P. z 1933 Nr. 55, 
poz. 423)" (L. D. V. 39058/5/33).

383. (art. 66, 67, 72 i 90). W wykładni 
Nr. 27 (Dz. Urz. Nr. 7 z 1927 r.), w brzmieniu, 
ustalonem w punkcie 5 wykładni Nr. 352 (Nr. 34 
Dz. Urz. z 1932 r.), w ustępie, zaczynającym się 
od wyrazów: „Do punktu 4 wyjaśnia się" tekst: 
„Państwowa Fabryka Związków Azotowych 
w Chorzowie (§ 2 statutu, ogłoszonego w Nr. 88 
Monitora Polskiego z 1927 r.), Państwowa F a 
bryka Związków Azotowych w Mościcach (§ 1 
rozp. Rady Min. z dn. 22 kwietnia 1927 r. Dz. 
U. R. P. Nr, 39, poz. 348 i § 1 rozp. Rady Min. 
z dn 12/1 1931 r. Dz. U. R. P. Nr. 7, poz. 33)" 
zostaje zastąpiony tekstem następującym: „Zje
dnoczone Fabryki Związków Azotowych w Mo
ścicach i w Chorzowie (§ 2 rozp. Rady Mini
strów z dn. 15/7 1933 r, Dz. U. R. P. Nr. 56, 
poz. 426)".

W wykładni Nr. 227. której brzmienie zo
stało ustalone w punkcie 45 wykładńi Nr. 352 
(ogłoszonei w Nr. 34 Dz. Urz. z 1932 r.) ulegają 
skreśleniu teksty: „Państwowa Fabryka Związ
ków Azotowych w Chorzowie" i „Państwowa 
Fabryka Związków Azotowych w Mościcach". 
Po obecnym tekście powołanej wykładni zosta
ją umitszczone wyrazy: „Zjednoczone Fabryki 
Związków Azotowych w Mościcach i w Cho
rzowie . (L. D. V. 39056/5/33).




